1

A T A Nº 001/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na
sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, o PREGOEIRO SUBSTITUTO e os INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município,
designados pela Portaria nº 344/2017, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar
123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se
com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 004/2018,
destinado à Aquisição de móveis e eletrodomésticos para a Secretaria de Educação e Cultura, conforme especificações contidas no anexo I,
parte integrante deste Pregão Presencial. Compareceram à licitação as seguintes empresas: LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME, CNPJ nº
94.123.924/0001-29, representada pelo representante legal, Sr. Anderson Guerra Lançanova, RG nº 4069411389 e CPF nº 007.732.450-14;
TAIUR SCHUMACHER-ME, CNPJ nº 15.759.650/0001-92 representada pelo proprietário, Sr. Taiur Schumacher, RG nº 3099227906 e CPF
nº 014.063.770-23  e  TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.511.548/0001-21, representada pelo sócio-proprietário, Sr. Alcione
Joceli dos Santos Soares, RG nº 2020006512 e CPF nº 428.410.200-10, que entregaram suas credenciais de acordo com o exigido no Edital
Pregão 004/2018 tendo o Pregoeiro declarado credenciadas as empresas participantes.  Abertos os envelopes das propostas e aberta a
rodada de lances ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas, assinado pelos proponentes credenciados que passa a ser parte
integrante desta Ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens:

Item Quantidade Empresa Vencedora Valor Unitário
em R$

Valor Total em
R$

Marca

01 01 LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME 2.540,00 2.540,00 Venâncio
02 30 TAIUR SCHUMACHER-ME 205,00 6.150,00 Ventisol
03 02 TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA 625,00 1.250,00 Nardeli
04 02 TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA 520,00 1.040,00 Multifunction
05 01 LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME 193,00 193,00 Franke
06 01 LEONISIO BERNARDI LANÇANOVA-ME 299,00 299,00 Elisa

Encerrada a sessão de lances passou-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação das vencedoras, tendo o pregoeiro as
declarado habilitadas. As empresas declararam abrir mão do prazo de recursal quanto ao certame. O valor global da licitação foi de R$
11.472,00( onze mil quatrocentos e setenta e dois reais). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que após lida e achada
em conformidade vai assinada pelo PREGOEIRO SUBSTITUTO, os integrantes da EQUIPE DE APOIO e os representantes legais das empresas
acima referidas.

Identificação Assinatura
PAULO ARILTON MÜLLER                                 Pregoeiro substituto

ALINE SOARES GONÇALVES Integrante da Equipe de Apoio

PRISCILA CARIOLATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

LEONISIO BERNARDI
LANÇANOVA-ME, CNPJ nº
94.123.924/0001-29

Empresa

TAIUR SCHUMACHER-ME, CNPJ
nº 15.759.650/0001-92

Empresa

TRI SHOP INFORMÁTICA LTDA,
CNPJ nº 02.511.548/0001-21

Empresa